

## Nr 66

### *Utlåtande i anledning av proposition angående begränsad förtidsinlösen av vissa av svenska statens obligationslån.*

I en den 11 september 1970 dagtecknad proposition, nr 151, har Kungl. Maj:t under åberopande av ett propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag föreslagit riksdagen

a) att bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att i överensstämmelse med de riktlinjer som angetts i statsrådsprotokollet inlösa vissa av svenska statens obligationer i förtid,

b) att i riksgäldskontorets reglemente intas en bestämmelse om att talan inte får föras mot beslut i ärende om förtidsinlösen av ifrågavarande obligationer.

Den förtidsinlösen som föreslås i propositionen avser obligationer som utgetts av svenska staten under åren 1934—1953. De föreslagna begränsningarna i rätten till förtidsinlösen har formen av en maximering av inlösningsbeloppet till sammanlagt högst 25 000 kr. för varje obligationsinnehavare och av krav på att obligationerna skall ha innehafts viss tid, normalt sedan år 1953.

## Utskottet

Utskottet har ingenting att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag om förtidsinlösen av vissa obligationer och tillstyrker därför att fullmäktige i riksgäldskontoret får det i propositionen angivna bemyndigandet. Att, såsom förordas i propositionen, talan icke skall kunna föras mot beslut i ärende om förtidsinlösen är enligt utskottets mening rimligt. Det torde vara till fyllest att bestämmelse härom träder i kraft vid årsskiftet 1970—1971. Utskottet räknar med att besvärshästämlelserna för riksgäldskontoret då skall överföras från kontorets reglemente till en besvärshästämlelserna för riksdagen och dess verk, vilken nu är under förberedelse. Med hänsyn härtill föreslår utskottet inte nu någon ändring i reglementet utan avser att senare återkomma med förslag till erforderlig författningsbestämmelse rörande begränsning i rätten att föra talan mot riksgäldskontorets beslut.

Utskottet hemställer sålunda

att riksdagen i anledning av propositionen nr 151

a) bemyndigar fullmäktige i riksgäldskontoret att verkställa förtidsinlösen av obligationer i enlighet med vad som föreslås i propositionen,

b) ger Kungl. Maj:t till känna vad utskottet ovan anfört beträffande ifrågasatt ändring i reglementet för riksgäldskontoret.

Stockholm den 17 november 1970

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

---

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Ståhle (s), Åke Larsson (s), Åkerlund (m)\*, Nils Theodor Larsson (cp)\*, Lundin (s), Larfors (s), Annerås (fp) och Brundin (m);

från andra kammaren: herrar Regnéll (m), Franzén i Motala (s), Börjesson i Glömminge (cp), Rask (s), Haglund (s), Stridsman (cp), Hylander (fp) och Brännström (s)\*.

\* Ej närvarande vid justeringen.